100154/2020-50653(1)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству,
подготовке дела к судебному разбирательству и

назначении предварительного судебного заседания

г. Новосибирск                                                                               Дело № А45-5727/2020

16 марта 2020 года

Судья Арбитражного суда Новосибирской области Хорошилов А.В. (в порядке

взаимозаменяемости, в связи с нахождением судьи Морозовой Л.Н. в

командировке), ознакомившись с заявлением Куницына Михаила Вячеславовича,

г. Бердск

к Федеральной налоговой службе России в лице 1) Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы России № 16 по Новосибирской области (ИНН

5404403251), г. Новосибирск

2) Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по

Московской области, Московская область (ИНН 5027036564), г. Люберцы

о признании недействительной (незаконной) государственной регистрации

физического лица Куницына Михаил Вячеславовича в качестве индивидуального

предпринимателя за государственным регистрационным номером (ОГРНИП)

308502728200107 с датой регистрации 08.10.2008 на основании решения от

08.10.2008 № 1594

установил:

заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями 125, 126

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 133, 135, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

1. Заявление Куницын Михаил Вячеславович принять, возбудить производство

по делу.

А45-5727/2020

2

2. Привлечь в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований относительно предмета спора, Межрайонную инспекцию Федеральной

налоговой службы России № 3 по Новосибирской области (ИНН 5446012330),

Новосибирская область, город Искитим.

3. Назначить дело к рассмотрению в предварительном судебном заседании на

13.04.2020 года в 14 час. 00 мин. в здании арбитражного суда, расположенном по

адресу: 630102, г. Новосибирск, ул. Нижегородская, дом 6, помещение № 322,

телефон помощника судьи 269-69-13.

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, если в предварительном судебном заседании присутствуют

лица, участвующие в деле, либо лица, участвующие в деле, отсутствуют в

предварительном судебном заседании, но они извещены о времени и месте

судебного заседания или совершения отдельного процессуального действия и ими

не были заявлены возражения относительно рассмотрения дела в их отсутствие, суд

вправе завершить предварительное судебное заседание и открыть судебное

заседание в первой инстанции, за исключением случая, если в соответствии с

настоящим Кодексом требуется коллегиальное рассмотрение данного дела.

Возражения на переход из предварительного судебного заседания в судебное

заседание должны быть представлены суду в письменном виде заблаговременно.

4. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предложить

представить:

заявителю – уточнить требования к каждому заинтересованному лицу в

соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 125 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации; в связи с тем, что  отнесенные к компетенции

арбитражных судов дела  не подлежат рассмотрению в порядке, установленном

Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации (часть 4

статьи 1 КАС РФ), уточнить требования заявления со ссылками на нормы

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации;

заинтересованным лицам - мотивированный отзыв, документальное

обоснование возражений на заявление.

Истребованные документы представить суду и лицам, участвующим в деле, за

пять дней до судебного заседания.

А45-5727/2020

3

5. Сторонам разъясняется право на урегулирование спора путем заключения

соглашения (мирового соглашения) или с использованием других примирительных

процедур, если иное не установлено федеральным законом.

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что согласно части 1 статьи 177,

части 1 статьи 186 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

решение, определение, вынесенное в виде отдельного судебного акта, выполненные

в форме электронного документа, направляются лицам, участвующим в деле, и

другим заинтересованным лицам посредством их размещения на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в

режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня их принятия,

если иное не установлено настоящим Кодексом. По ходатайству указанных лиц

копии решения и определения на бумажном носителе могут быть направлены им в

пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства в

арбитражный суд заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им

под расписку.

6. Полномочия представителей лиц, участвующих в деле, должны быть

оформлены в соответствии с требованиями главы 6 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации.

7. Арбитражный суд Новосибирской области информирует о возможности

получения информации о движении дела на официальном сайте арбитражного суда

в сети Интернет по веб-адресу: www.novosib.arbitr.ru и о возможности суда

принимать документы в электронном виде посредством заполнения форм,

размещенных на официальном сайте арбитражного суда в сети Интернет по веб-

адресу: http://my.arbitr.ru.

Судья А.В. Хорошилов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 10.07.2019 9:22:21
Кому выдана Хорошилов Алексей Васильевич

http://novosib.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/